



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/30

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Ach! tato, tatíčku! vitáme vás! jedním hrdlem voláno mu vštříc. A okamžitě obhrkly ho děti ze všech stran, tak že ho hned ani viděti nebylo.

Líbali mu ruce a tvář; tu ho táhali za šaty; tu ho obsýpávali tisícerýma otázkama; tu mu pomáhali z kočáru. Ten nesl tlumok, onen zase pytel na nohy. Každý chtěl mu nějakým způsobem projeviti svou lásku, a žádný nechtěl po zadu zůstati. —

Vida tuto dětinnou k sobě náchylnost, nemohl Hynek zatajiti vnitřního svého pohnutí a v pocitu otcovské lásky zvolal: „Žehnej vás Bůh milé děti, a odplatiž vám to bohatě!“

Než ale sotvy že sstoupil z vozu a dva kroky učinil, ulekli se někteří volajíce: „Svatý Josefe!
co to znamená?“

„Upokojte se, moje děti!“ chlacholil tatíček, „což na plat, stalo se!:“

Pozorováno totiž, že otec Hynek na jednu nohu připadá, že kulhá.

Tímto zjevem byla radost nad příjezdem jeho hodně pokažena.

Ranhojíč počínal sobě jaksi nejapně při napravování zlomeniny; zpravil sice, ale nedobře. Tepruv, když bylo už pozdě, shledáno, že hodná učiněna jest chyba.

O této chybě nezmínil se tatinek v listech svých ani slovem, nechtěje totiž svých domácích














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/30&oldid=199710“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 26. 4. 2019 v 21:23.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






